
IP 2023/1 
 
 

Stránka 1 z 3 

 

Interní předpis Fakultního klubu BION 2023/1 

Členství  

 
Čl. 1 Typy členství 

1. Plné členství 
a. Cena 800,00 Kč na pololetí. 
b. Možnost využívat internetové připojení, prostory klubu, služby klubu, majetek 

klubu a má volební právo. 
2. Sportovní členství 

a. Cena 400,00 Kč na pololetí. 
b. Možnost využívat prostory klubu, služby klubu, majetek klubu a má volební 

právo. 
3. Nulové členství 

a. Cena 0,00 Kč na jeden rok, ale podmínkou je aktivní účast na akcích klubu. 
b. Možnost využívat služby klubu, majetek klubu a má volební právo. 

4. Čestné členství 
a. Cena 0,00 Kč a uděluje se na doživotí. 
b. Čestné členství Fakultního klubu BION se uděluje aktivním lidem, kteří se 

po dobu nejméně tří let aktivně podíleli na organizování akcí pořádaných 
klubem, na chodu klubu a z vlastní iniciativy pomáhali členům představenstva. 

c. Návrh na udělení čestného členství může podat člen Fakultního klubu BION.  
d. Návrh je projednán na nejbližším zasedání Představenstva Fakultního klubu 

BION. 
e. O udělení čestného členství rozhoduje Předseda Fakultního klubu BION se 

souhlasem Představenstva Fakultního klubu BION. 
f. Čestný člen obdrží certifikát čestného člena. 
g. Čestný člen má možnost využívat služby klubu, majetek klubu a má volební 

právo. 

  



IP 2023/1 
 
 

Stránka 2 z 3 

Čl. 2 Termíny placení členských příspěvků a platnosti členství 

1. Členský příspěvek se platí jednou za pololetí.  
2. Časová rozpětí pro účely placení jsou definována takto: 

a. První pololetí trvá od 01. 01. do 30. 06. a na první pololetí lze platit od 01. 01. 
do 30.06. Služby zůstávají v platnosti i po skončení pololetí a to do 30. 09.  

b. Druhé pololetí trvá od 01. 07. do 31. 12. a na druhé pololetí lze platit od 01. 07. 
do 31.12. Služby zůstávají v platnosti i po skončení pololetí a to do 28. 02. 

 

Čl. 3 Vrácení členského příspěvku 

1. V případě, že částka platby je správná a chyba je pouze v popisu platby, platbu není 
třeba zasílat znova, stačí požádat registrátora o její přiřazení k vašemu účtu. 

2. V případě, že je chybná i částka, je třeba zaslat platbu znova, správně a o vrácení staré 
částky si zažádat. 

3. O vracení členského příspěvku je možné si zažádat do 14 dnů od jeho data připsání 
na náš účet, nejpozději však do 14 dnů před koncem příslušného kalendářního 
pololetí. 

 

Čl. 4 Postihy 

1. U všech typů členství má jejich držitel povinnost dodržovat stanovy, předpisy 
a pravidla Fakultního klubu BION a Studentské unie ČVUT.  

2. Při porušení Stanov, interních předpisů a pravidel Fakultního klubu BION 
či Studentské unie ČVUT může dojít dle závažnosti porušení k: 

a. napomenutí od člena Představenstva Fakultního klubu BION 
b. pozastavení členství ve Fakultním klubu BION po dobu 1–7 dní 
c. vyloučení člena z Fakultního klubu BION 

 

Schváleno dne 01. 04. 2023 představenstvem Fakultního klubu BION a potvrzeno 
dne 01. 06. 2023 novým představenstvem Fakultního klubu BION.  

Výše a podmínky členských příspěvků byly schváleny Studentským parlamentem 
Studentské unie ČVUT dne 12. 04. 2023. 



IP 2023/1 
 
 

Stránka 3 z 3 

Tento interní předpis nabývá účinnost dnem schválení Studentským parlamentem 
Studentské unie ČVUT a ruší Interní předpis 2017/3 – Členství ze dne 20. 02. 2017. 

 

 

  

Michal Verbovský 
Předseda Fakultního klubu BION 

 
 


